Der Verkehrswert ist aus den Ergebnissen der herangezogenen Verfahren unter Wür-
digung ihrer Aussagefähigkeit zu bemessen (§ 8 ImmoWertV).  

Der Ertragswert ist unter Ziffer 3.3.6 zu 170.000,00 € ermittelt worden. 

Ich ermittle den Verkehrswert des zu bewertenden Objekts zu: 

170.000,00 € 

(i. W. einhundertsiebzigtausend Euro). 

Schlusserklärung 

Ich erkläre, dass ich dieses Gutachten in meiner Verantwortung nach bestem Wissen 
und Gewissen, frei von jeder Bindung und ohne persönliches Interesse am Ergebnis 
erstellt habe. 

Das Gutachten ist nur für den Auftraggeber bestimmt und darf nur für den angegebe-